
324 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°324 del 23/03/2011

IL COMMISSARIO

Dott. Mariano Meloni

Su proposta del Responsabile del Servizio Comunicazioni e Relazioni

Esterne;

PREMESSO che il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei

dati personali” impone a tutte le persone fisiche o giuridiche preposte alla

raccolta e al trattamento di dati personali, svariati adempimenti volti a

garantire il rispetto del diritto alla riservatezza per ottemperare ai quali si

è reso necessario individuare un Gruppo di lavoro, presente in Azienda

già dal 2006 col nome di “Comitato Privacy” con funzioni di supporto tecnico

al Titolare ;

PRESO ATTO della necessità di aggiornare la composizione del Gruppo

esistente poiché alcuni membri risultano pensionati o trasferiti;

RITENUTO di individuare i seguenti Componenti che per tipo di attività svolta ed

esperienza si ritengono idonei a far parte di detto Gruppo aziendale Privacy:

Direttore Comunicazione dr.ssa Mariangela Mameli

Direttore Servizio programmazione e Controllo dr. Antonio Maria Soru

Direttore Servizi AA.GG. dr. Francesco Pittalis

Responsabile Ufficio Informatico dr. Gianfranco Bussalai

Direttore Ospedali in rete dr.ssa Pierina Fodde

Direttore Ospedale San Francesco dr. Pasquale Arca

OGGETTO: Privacy - aggiornamento Gruppo di lavoro



324 pag. 2 di 4

Resp. Coordinamento Servizi Territoriali dr. Piero Ghisu

Direttore Servizio Infermierist. e Prof. Sanitarie dr.ssa Maria Rita Pinna

Direttore Dipartimento di Prevenzione dr. Michele Pira

Direttore Dipartimento Salute mentale dr. Attilio Mura

Segretario dr. Gianluca Corsi

VISTI il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 10/2006;

la L.R. 3/2009;

la deliberazione Giunta Regionale della Sardegna del

30.12.2010 n. 47/31 relativa alla nomina del Commissario

Straordinario dell’A.S.L. di Nuoro;

per i motivi esposti in premessa;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto

Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare per l’anno 2011 la nomina del nuovo “Gruppo aziendale

Privacy” con identiche funzioni a quelle del precedente “Comitato

Privacy” che avrà la seguente composizione:

Direttore Comunicazione- coordinamento Gruppo dr.ssa Mariangela Mameli

Direttore Serv Programmazione e Controllo- componente dr. Antonio Maria Soru

Direttore Servizio AA.GG . componente dr. Francesco Pittalis

Responsabile Ufficio Informatico - componente dr. Gianfranco Bussalai

Direttore Ospedali in rete - componente dr.ssa Pierina Fodde

Direttore Ospedale San Francesco - componente dr. Pasquale Arca

Resp. Coordinamento Servizi Territoriali - comp. dr. Piero Ghisu

Direttore Serv. Infermier. e Prof. Sanitarie - comp. dr.ssa Maria Rita Pinna

Direttore Dipartimento di Prevenzione - comp. dr. Michele Pira



324 pag. 3 di 4

Direttore Dipartimento Salute mentale - comp. dr. Attilio Mura

Segretario dr. Gianluca Corsi

2. di notificare copia del presente provvedimento ai Componenti del

Gruppo aziendale per la Privacy;

3. di dare atto che la presente delibera non comporta nuove o ulteriori

spese a carico del bilancio aziendale;

4. di demandare allo stesso Gruppo aziendale Privacy i successivi

adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

ILDIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Mariangela Mameli



324 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 23/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Direttore Servizio AA.GG. C

Direttore Servizio Personale I

Componenti Gruppo aziendale Privacy R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


